
21434 Sábado 16 junio 2001 BOE núm. 144

MINISTERIO DE ECONOMÍA
11546 ORDEN de 6 de junio de 2001 por la que se dispone

el cese de miembro de la Comisión Gestora del Fondo
de Garantía de Depósitos en Establecimientos Finan-
cieros.

El artículo 2.1 del Real Decreto 2606/1996, de 20 de diciem-
bre, sobre fondos de garantía de depósitos en Entidades de Crédito,
prevé que el Ministro de Economía es el órgano competente para
nombrar y cesar a los miembros de las Comisiones Gestoras de
los Fondos de Garantía de Depósitos en Entidades de Crédito.

En dicho precepto, se establece que los representantes de las
Entidades de Crédito puedan cesar, entre otros supuestos, por
la renuncia aceptada por el Ministro de Economía.

En consecuencia dispongo:
Aceptar la renuncia de don Javier Echenique Landibar, como

miembro suplente de la Comisión Gestora del Fondo de Garantía
de Depósitos en Establecimientos Bancarios, conforme a lo pre-
visto en el artículo 2.1.b) del Real Decreto 2606/1996, de 20
de diciembre, sobre fondos de garantía de depósitos en Entidades
de Crédito, agradeciéndole los servicios prestado.

Lo que comunico a V. E. a los efectos oportunos.
Madrid, 6 de junio de 2001.

DE RATO Y FIGAREDO

Excmo. Sr. Gobernador del Banco de España e Ilmo. Sr. Presidente
de la Comisión Gestora del Fondo de Garantía de Depósitos
de Cajas de Ahorro e Ilma. Sra. Directora General del Tesoro
y Política Financiera.

11547 ORDEN de 6 de junio de 2001 por la que se nombra
miembro de la Comisión Gestora del Fondo de Garan-
tía de Depósitos en Establecimientos Financieros.

El artículo 2.1 del Real Decreto 2606/1996, de 20 de diciem-
bre, sobre fondos de garantía de depósitos en Entidades de Crédito,
prevé que el Ministro de Economía es el órgano competente para
nombrar y cesar a los miembros de las Comisiones Gestoras de
los Fondos de Garantía de Depósitos en Entidades de Crédito.

En dicho precepto, se establece que los representantes de las
Entidades de Crédito puedan cesar, entre otros supuestos, por
la renuncia aceptada por el Ministro de Economía.

En consecuencia dispongo:
Nombrar, a propuesta de la Asociación Española de Banca,

a don Ignacio Goirigolzarri Tellaeche, miembro suplente de la
Comisión Gestora del Fondo de Garantía de Depósitos en Esta-
blecimientos Bancarios, conforme a lo previsto en el artículo 2.1
del Real Decreto 2606/1996, de 20 de diciembre, sobre fondos
de garantía de depósitos en Entidad de Crédito.

Lo que comunico a V. E. a los efectos oportunos.
Madrid, 6 de junio de 2001.

DE RATO Y FIGAREDO

Excmo. Sr. Gobernador del Banco de España e Ilmo. Sr. Presidente
de la Comisión Gestora del Fondo de Garantía de Depósitos
de Cajas de Ahorro e Ilma. Sra. Directora General del Tesoro
y Política Financiera.

UNIVERSIDADES
11548 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2001, de la Univer-

sidad Politécnica de Madrid, por la que se resuelve
la convocatoria de adjudicación de un puesto de tra-
bajo mediante el procedimiento de libre designación,
convocado por Resolución de 26 de marzo de 2001.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1.c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de

la Función Pública («Boletín Oficial del Estado» del 3), modificado
en su redacción por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín
Oficial del Estado» del 29), y previo cumplimiento de la tramitación
que exige el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril),

Este Rectorado, en virtud de la convocatoria para cubrir un
puesto de trabajo por el procedimiento de libre designación, con-
vocado mediante Resolución de 28 de mayo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de abril) y en uso de las atribuciones
que le confiere el artículo 76.1 de los Estatutos de esta Universidad
Politécnica de Madrid, resuelve adjudicar el puesto de trabajo que
figura en el anexo de esta Resolución.

La toma de posesión del nuevo destino se realizará conforme
a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, antes citado.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
los interesados podrán interponer potestativamente recurso de
reposición en el plazo de un mes ante el Rectorado o recurso
contencioso-administrativo, ante la Sala correspondiente del Tri-
bunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses
a partir del día siguiente a la fecha de publicación en el «Boletín
Oficial del Estado», previa comunicación a este Rectorado (artículo
110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común), o potestativamente el de reposición, ante este
Rectorado en el plazo de un mes.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

ANEXO

Puesto vacante: Secretaria del Vicerrector de Asuntos Económi-
cos. Apellidos y nombre: Abad Garrido, María Dolores. Documento
nacional de identidad: 50.296.850-J. Código de la plaza:
F900013. Nivel: 18. Complemento específico anual: 817.632
pesetas.

11549 RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2001, de la Universidad
de Alicante, por la que se nombra Profesor titular
de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento
de «Teoría de la Señal y Comunicaciones», a don Juan
Manuel López Sánchez.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 5
de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 27), se nombra
Profesor titular de Escuela Universitaria, en el área de conoci-
miento de «Teoría de la Señal y Comunicaciones», Departamento
de Física, Ingeniería de Sistemas y Teoría de la Señal, a don Juan
Manuel López Sánchez.

Alicante, 1 de junio de 2001.—El Rector en funciones, Carlos
Barciela López.

11550 RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2001, de la Universidad
de Alicante, por la que se nombra Profesor titular
de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento
de «Lenguajes y Sistemas Informáticos», a don Rafael
Muñoz Guillena.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 31
de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de septiembre),
se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de
conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos», Departa-



BOE núm. 144 Sábado 16 junio 2001 21435

mento de Lenguajes y sistemas Informáticos, a don Rafael Muñoz
Guillena.

Alicante, 1 de junio de 2001.—El Rector en funciones, Carlos
Barciela López.

11551 RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2001, de la Universidad
Rey Juan Carlos por la que se nombra a doña Ana
Crespo Hernández Profesora titular de Universidad.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad Rey
Juan Carlos; el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 21 de julio de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» del día 14 de agosto), para la provisión de la plaza
994/50/TU de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Derecho Internacional Privado», y una vez acreditado
por la concursante propuesta que reune los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre.

He resuelto nombrar a doña Ana Crespo Hernández, con docu-
mento nacional de identidad número 13.138.063, Profesora titular
de Universidad de la Universidad Rey Juan Carlos, del área de
conocimiento de «Derecho Internacional Privado», adscrita al
Departamento de Ciencias Sociales y Humanidades.

Móstoles, 4 de junio de 2001.—El Rector, Enrique Otero Huerta.

11552 RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2001, de la Universidad
de Cádiz, por la que se nombran funcionarios de carre-
ra a los aspirantes que han superado el proceso selec-
tivo para ingreso en la Escala Administrativa.

Una vez publicada la relación de aspirantes que han superado
el proceso selectivo para ingreso en la Escala Administrativa de
esta Universidad («Boletín Oficial del Estado» de 29 de mayo
de 2001), y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 8.4 de
la convocatoria, así como en el artículo 24 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que tiene con-
feridas por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, los Estatutos de la Universidad de Cádiz, aprobados
por Decreto de la Comunidad Autónoma de Andalucía 274/1985,
de 26 de diciembre, y demás disposiciones vigentes, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Admi-
nistrativa de la Universidad de Cádiz, a los aspirantes que han
superado el proceso selectivo y que se relacionan en el anexo
a esta Resolución, ordenados por la puntuación obtenida.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionarios de carre-
ra, los interesados habrán de prestar juramento o promesa de
acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5
de abril.

Tercero.—La toma de posesión deberán efectuarla en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», debien-
do darse cumplimiento por los interesados de lo establecido en

el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, en su
relación con el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30
de abril.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrán los interesados interponer, previa comunicación a este Rec-
torado, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común y en la Ley reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Cádiz, 6 de junio de 2001.—El Rector, Guillermo Martínez
Massanet.

ANEXO

Universidad de Cádiz

Puntuación
total

Número
de orden DNI Apellidos y nombre

1 31.203.651-B Llull Aguirre, Ana María . . . . . . . . . . . . 17,99
2 31.189.068-X Moreno Orozco, María del Carmen . 17,85
3 31.327.189-Q Salmerón Vaca, Antonio . . . . . . . . . . . 17,48
4 31.251.985-E Ramos Pavón, María de Carmen . . . . 17,46
5 52.284.747-C Perdigones Muñoz, Francisca . . . . . . 17,18
6 31.239.992-N Marente Macías, Lourdes . . . . . . . . . . . 17,07
7 31.215.332-P Cozar Sievert, Cecilia de . . . . . . . . . . . 16,79
8 52.300.046-R Pardo Piña, Lidia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,73
9 31.250.230-S Orozco Villar, María del Pilar . . . . . . . 16,68

10 32.848.290-N Otero Bada, Inmaculada . . . . . . . . . . . 16,63
11 32.847.712-D Camacho Lavilla, M.a del Carmen . . 16,61
12 31.259.341-B Ubera Morón, María Ángeles . . . . . . . 16,57
13 31.234.916-L Méndez Ramírez, Dolores . . . . . . . . . . 16,51
14 31.245.586-V Rodríguez Ortega, María Araceli . . . . 16,49
15 31.235.017-M Bueno Espinosa, M.a del Carmen . . . 16,44
16 31.825.853-V Suárez Saldaña, Macarena . . . . . . . . . 16,43
17 31.645.182-B Segura Gago, María José . . . . . . . . . . . 16,37
18 31.203.951-N Rodríguez Marín, José Damián . . . . . 16,37
19 52.310.325-E Hernández González, María Luisa . . 16,37
20 31.245.006-N González Gutiérrez, María Inés . . . . . 16,33
21 31.216.361-W Gómez Parra, Ana María . . . . . . . . . . . 16,26
22 31.638.865-L Alzola Meseguer, Inmaculada . . . . . . 16,25
23 31.332.716-T Martín Cuenca, Manuela . . . . . . . . . . . 16,18
24 31.595.390-Z Dorantes Sánchez, Ángeles . . . . . . . . 16,12
25 31.817.663-S Gómez Medina, Juan . . . . . . . . . . . . . . 16,01
26 31.208.422-K García Pérez, María del Carmen . . . . 16,01
27 32.847.413-D Bejarano Ardura, María Ángeles . . . . 15,95
28 31.245.593-R Alejo Cantero, Francisca . . . . . . . . . . . 15,87
29 31.257.368-T Marzo Urbina, María Rosa . . . . . . . . . . 15,87
30 31.256.711-X López Fernández, Rosa . . . . . . . . . . . . 15,85
31 31.214.885-K Paniagua García, Carlos . . . . . . . . . . . 15,77
32 31.647.715-Z Pérez Martínez, Leonor . . . . . . . . . . . . 15,75
33 31.238.970-W Suárez Vargas, Cándida . . . . . . . . . . . . 15,74
34 31.214.550-P Fuentes Torres, María del Pilar . . . . . 15,69
35 31.842.845-N Arias de Molina, María Asunción . . . 15,66
36 31.209.771-J González Ruiz, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . 15,65
37 31.238.958-J Villasán Quevedo, María Dolores . . . 15,64
38 31.249.992-F Cejas Salazar, María del Pilar . . . . . . 15,64
39 31.201.565-H Fierro Cubiella, Juan Antonio . . . . . . 15,57
40 31.233.156-F Álvarez Macías, María José . . . . . . . . . 15,56


